obsequentissimus et humili. Servus 
Florianus Metropolita totius Russiae, Archiep. Polocen. (mp).

Datum in Strunie, die 17 Martii, 1758 anno.

63.
(  Strunio, 6 . / //  . 1728/ .

Relatio Episcoporum, congregatorum Vladimiriae ad Conventum Hierarchicum de 
necessitatibus Ecclesiae Unitae: de privilegiis Metropolitae, et Ritus, de bonis, de modo 
agendi Latinorum etc.

APF, Scritt. rif.  n. Congregazioni Particolari, a. 1748, voi. 103, f. 440-441v.

Illustrissime, Exellentissime et Reverendissime Domine,
Patrone Colendissime.

Congregati Vladimiriae pro designata ab III. Dom. Vestra die 6ta Novembris s.v.c.de 
Rebus Orthodoxae Religionis et Hierarchiae nostrae consulturi, firmam spem gereba
mus in eodem loco Exc. Vestram, supremum nostrum in Russia Hierarcham, a 
nobis, ea quae tantae dignitati et praeeminendae debita est reverentia salutandum, 
et venerandum; non absque uberrimo rerum nostrarum publicarum fructu, ubi 
consilia nostra matura, rerum usu instructissima prudentia, et gravissima Excellentiae 
Vestrae auctoritate dirigerentur. Verum non absque ingenti doloris sensu, adversante 
votis et desideriis nostris praetiosa ( :quam Deus in seram aetatem firmam et integram 
servet ): Excii. Vestrae valetudine, epistolam duntaxat eiusdem ad nostrum Collegium 
Hierarchicum in Strunie anno praesenti die 12 mensis 8bris scriptam ab Ill.mo,Rev.mo 
Domino Exarcha, Episcopo Luceoriensi,214 allatam legimus, qua nos pro impensa sua 
erga Deum pietate, eximio erga Orthodoxam Religionem, dignitatem Hierarchiae, 
integritatem Ritus nostri zelo ad eadem omnia sarta tecta servanda, ad animorum 
concordiam sensusque uniformitatem cohortari dignata est, et sane anteaquam ad 
quaerendas rationes, quibus tum internis, tum externis Religionis Orthodoxae Hierar
chiae et Ritus nostri vulneribus congrua remedia adhibererentur, accederemus, 
praelegere nobis iussimus Bullam Unionis S. M. Clementis Vili, qua omnia iura, 
privilegia, consuetudines Religioni Orthodoxae minime adversantes, perpetuo firmas 
et stabiles praelaudatus Pontifex nomine suo et Successorum suorum Oecumenicorum 
Catholicae Ecclesiae Pastorum esse et in perpetuum fore declaravit. Audivimus recitata 
sub Urbano Vili, amantissimo Orientalis Ecclesiae et cuius dulcis memoria aeternis 
apud Ruthenos laudibus celebrabitur Pontifice, formata Decreta, quibus et integritas 
Ritus, et Hierarchico statui, tum etiam integrae Russiae debitae praerogativae assertae, 
et confirmatae fuere; introspeximus antiqua Principum Russiae ( : initium ab ipso 
gentis nostrae Illuminatore et Apostolo Vladimiro215 desumentes ) : tum successive 
Magnorum Lithuaniae et Russiae Haereditariorum Ducum, tum denique Regum 
Poloniae Diplomata et Privilegia, non modo libertates, immunitates, praerogativas 
Ecclesiae, et Gentis Ruthenae, sed, quod caput est, Orthodoxae in Graeco Ritu 
Religionis integritatem firmantia, discussimus rationes, quibus non absque ingentibus 
laboribus, sudoribus et sanguine largiter profuso, depulso ex amplissimis Russiae 
Regno Poloniae adnexis Provinciis Schismate, Sacrae Orientalis cum Occidentali 
Ecclesia Unio mirifice propagata et firmissime radicata fuit; reduximus in memoriam 
felicissima non adeo pridem Russiae tempora, quibus non spernenda Orientalis 
Ecclesia eportio, in Roxolana Ecclesia consistens, Universali Ecclesiae Pastori Romano 
Pontifici firmissime cohaerens, debitam suae dignitati maiestatem praeferebat, et non 
modo invidiae.... propulsabat verum et reliquias Schismatis in angulis Russiae 
delitescentes, et brevi ut non absque gravissimo fundamento sperabamus extinguendas 
solo triumphante Sanctae Unionis nomine, ingenti tremore concutiebat adeo, ut non 
iam Sanctam Unionem lacessere, verum et de suis latebris in publicum prodire *